
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DLGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA PRESSO LE SS.CC. MEDICINA
D’EMERGENZA/URGENZA – OSTETRICIA/GINECOLOGIA – RADIOLOGIA – UROLOGIA
DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER LA DURATA DI
MESI SETTE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE (NESSUNA SPESA).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Gagliardi Giulia

14/03/2025

14/03/2025

0000397 del 14/03/2025

f4145fc955f69a67d35d75e559de392591c681898efcb53b54a95e2a976105da



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DLGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA PRESSO LE SS.CC. MEDICINA D’EMERGENZA/URGENZA – 

OSTETRICIA/GINECOLOGIA – RADIOLOGIA – UROLOGIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER LA DURATA DI MESI SETTE - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE (NESSUNA SPESA). 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

Miglietta Gianluca 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 68 del 29/01/2025 con la quale questa Stazione appaltante ha indetto una 

procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio di 

assistenza medica presso le SS.CC. Medicina d’Emergenza/Urgenza - Ostetricia e Ginecologia - Radiologia 

– Urologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria per la durata di mesi sette da aggiudicare 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, (ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D. Lgs. 

nr. 36/2023); 

DATO ATTO che: 

- la procedura viene svolta telematicamente, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 36/2023, sull’Ecosistema 

nazionale di approvvigionamento digitale (e-procurement) e dell’art. 25 Piattaforme di 



approvvigionamento digitale, tramite la piattaforma di e-procurement SINTEL di ARIA Regione 

Lombardia; 

- il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa prevede che la valutazione delle offerte 

tecniche sia effettuata da apposita Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del Decreto 

Legislativo 36/2023; 

- entro il termine del 05/03/2025 alle ore 18:00 risultano pervenute le offerte delle seguenti ditte 

concorrenti: 
NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

FORNITORE 
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 
DATA LOTTI DI PARTECIPAZIONE 

1741178198636 

Medical Line 

Consulting 

P.IVA 10237111009 

Forma singola 

mercoledì 5 

marzo 2025 

13.36.38 CET 

LOTTO 1 - MEDICINA 

D’EMERGENZA URGENZA 

LOTTO 3 - RADIOLOGIA 

1741182831066 

GLOBAL CARE SOC. 

COOP. SOCIALE 

ONLUS 

P.IVA 01923190381 

Forma singola 

mercoledì 5 

marzo 2025 

14.53.51 CET 

LOTTO 1 - MEDICINA 

D’EMERGENZA URGENZA 

1741183449838 

GAP Med S.T.P. 

S.P.A. 

P.IVA 02408330500 

Forma singola 

mercoledì 5 

marzo 2025 

15.04.09 CET 

LOTTO 1 - MEDICINA 

D’EMERGENZA URGENZA  

LOTTO 2 - OSTETRICIA E 

GINECOLOGIA 

1741185006350 
MST Group srl 

P.IVA 04210100246 

MST-BMC 

(Raggruppamento 

temporaneo di 

imprese) 

mercoledì 5 

marzo 2025 

15.30.06 CET 

LOTTO 1 - MEDICINA 

D’EMERGENZA URGENZA 

1741188305767 

Amaltea Società 

Cooperativa 

Sociale 

P.IVA 02719280022 

Forma singola 

mercoledì 5 

marzo 2025 

16.25.05 CET 

LOTTO 1 - MEDICINA 

D’EMERGENZA URGENZA  

LOTTO 4  – UROLOGIA 

1741191258247 
ALCANTARA SRL 

P.IVA 03359340837 
Forma singola 

mercoledì 5 

marzo 2025 

17.14.18 CET 

LOTTO 1 - MEDICINA 

D’EMERGENZA URGENZA  

CONSIDERATA la tipologia e le caratteristiche tecniche del servizio oggetto di valutazione, si propone di 

costituire la Commissione Giudicatrice in numero di sei componenti ritenendo i soggetti individuati in 

possesso di idonei requisiti di professionalità e di esperienza nella materia oggetto della gara:  

NOMINATIVO QUALIFICA 

Dott. Alessandro Canepari – Dirigente Medico S.C. D.M.P. Presidente 

Dott. Armando Serao - Direttore S.C. Urologia Componente 

Dott. Dealberti Davide - Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia Componente 

Dott. Boverio Riccardo – Direttore S.C. - Medicina e Chirurgia d’Urgenza Componente 

Dott. Gallesio Ivan – Direttore S.C. Radiologia Componente 

Dott.ssa Francesca Signone - Collaboratore Amministrativo S.C. Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

Componente  



DATO ATTO che i sopra citati componenti dichiarano l’insussistenza a proprio carico di situazioni di 

conflitto di interesse con i soggetti partecipanti alla procedura di gara in oggetto previste dall’art. 93 del 

Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i., e dell’art. 7 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62, così come da 

dichiarazione conservata agli atti della S.C. proponente; 

RITENUTO di assegnare le funzioni di verbalizzazione delle sedute della Commissione al personale della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

ACQUISITA la disponibilità dei commissari ad accettare l’incarico ed acquisite contestualmente le 

dichiarazioni rese dagli stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di 

incompatibilità, astensione ed esclusione all’art. 93, comma 5, del D.Lgs. 36/2023 e all’art. 35-bis del D.Lgs. 

n. 165/2001 e s.m.i. e all’art. 51 del Codice di Procedura Civile; 

PRECISATO che questa Stazione appaltante si riserva di effettuare controlli sulla veridicità e sulla 

correttezza delle dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti; 

TENUTO CONTO che la Commissione ai fini della valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico dovrà provvedere all’esame e valutazione delle offerte tecniche ed all’assegnazione dei relativi 

punteggi applicando i criteri e le formule indicati dall’art. 16 del Disciplinare di gara; 

DATO ATTO che ai componenti della Commissione Giudicatrice non è riconosciuto alcun compenso per 

l’espletamento dell’incarico e che pertanto il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a 

carico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 si procederà alla pubblicazione della 

composizione della Commissione Giudicatrice e dei curricula dei componenti sul sito web aziendale 

www.ospedale.al.it (sezione “Amministrazione trasparente”) a garanzia della massima pubblicità e 

trasparenza; 

EVIDENZIATO che il presente atto verrà trasmesso ai membri della Commissione Giudicatrice sopra 

nominativamente indicati; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 93 del Decreto Legislativo 

31.03.2023 n. 36 e s.m.i., la Commissione Giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte 

tecniche presentate dai concorrenti nell’ambito della gara per l’affidamento del servizio di assistenza 

medica presso le SS.CC. Medicina d’Emergenza/Urgenza - Ostetricia e Ginecologia - Radiologia – 

Urologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria per la durata di mesi sette nella 

seguente composizione: 

NOMINATIVO QUALIFICA 

Dott. Alessandro Canepari – Dirigente Medico S.C. D.M.P. Presidente 

Dott. Armando Serao - Direttore S.C. Urologia Componente 

Dott. Dealberti Davide - Direttore S.C. Ostetricia e Ginecologia Componente 



Dott. Boverio Riccardo – Direttore S.C. - Medicina e Chirurgia d’Urgenza Componente 

Dott. Gallesio Ivan – Direttore S.C. Radiologia Componente 

Dott.ssa Francesca Signone - Collaboratore Amministrativo S.C. Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

Componente  

 

2) di dare atto che a carico dei componenti non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i 

soggetti partecipanti alla procedura di gara in oggetto previste dall’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e 

dall’art. 7 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62, così come da dichiarazione rilasciata dagli stessi e conservata 

agli atti di questa struttura; 

3) di assegnare le funzioni di verbalizzazione delle sedute della Commissione al personale della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

4) di specificare che la costituzione della Commissione Giudicatrice non comporta nuovi o maggiori 

oneri per l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria; 

5) di dare atto che la composizione della commissione giudicatrice ed i curricula dei componenti, 

saranno pubblicati sul sito web aziendale www.ospedale.al.it (sezione “Amministrazione 

trasparente”) a garanzia della massima pubblicità e trasparenza, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del 

D.Lgs. 36/2023; 

6) di pubblicare, il presente provvedimento sul profilo del committente all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sulla piattaforma di e-

procurement Sintel nella sezione “Documentazione di gara”; 

7) di trasmettere il presente atto ai membri della Commissione Giudicatrice sopra nominativamente 

indicati; 

8) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D. Lgs. 

n.267 del 18.8.2000, tenuto conto della necessità di definire quanto prima l’aggiudicazione. 

 

IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio 


